
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 16 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Shora uvedená veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace 

- Elektromontážní práce“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-029020. 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel této veřejné zakázky, zastoupený společností Consult Care s.r.o., tímto 

poskytuje odpovědi na dotazy účastníků a dále vysvětlení z vlastní iniciativy. 

 

1) Žádosti o vysvětlení: 

1.1. Žádost o vysvětlení č. 1 (citace) 

Dobrý den, 

chci se zeptat, jak máme doložit, že vlastníme ochranné pomůcky, elektromontážní nářadí, prostředky 

osobního zajištění proti pádu, atd. 

Vše vlastníme, ale nevím jak to doložit. Stačí čestné prohlášení? 

 
Odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že ve vysvětlení č. 13 a ve vysvětlení č. 15 je uvedeno, že ochranné pomůcky, 

elektromontážní nářadí, prostředky osobního zajištění proti pádu, atd. je možné doložit čestným 

prohlášením stvrzené svým podpisem přílohy č. 6 ze Systému kvalifikace.  

1.2. Žádost o vysvětlení č. 2 (citace) 

Dobrý den, máme na Vás dotazy ohledně majetkové evidence. 

1. Jakým způsobem doložit, že zdvihací pracovní plošina má vhodnou konstrukci PPN? 

2. Co vše je myšleno touto citací " ochranné pomůcky a nářadí pro práci na elektrickém zařízení dle 

 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

 

„ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – STAVBY, BO A ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH NA ZAŘÍZENÍ VN, NN A DTS 

V OBDOBÍ 2022 - 2024“ 

 



 
  
 

 

2 

 
 

dokumentu Zásady a povinnosti cizích fyzických nebo právnických osob na pracovišti E.ON_2018". 

Máte nějaký seznam požadovaných pomůcek a nářadí? 

3. Co vše je myšleno touto citací " elektromontážní nářadí a pomůcky vhodné pro práce pod napětím 

v rozsahu povolených pracovních postupů PPN NN" . Máte nějaký seznam požadovaného nářadí a 

pomůcek? 

4. Co vše je myšleno touto citací " osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP) dle požadavků RS-

019 (bude poskytnuto vybranému zhotoviteli) a dle požadavků příslušných pracovních postupů PPN 

NN" . Máte nějaký seznam požadovaného nářadí a pomůcek? 

 

Předem děkuji za odpověď. 

 

Odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení č. 2: 

1. K dotazu č. 1 zadavatel uvádí, že na pojízdnou zdvihací pracovní plošinu (PZPP)NN neexistuje 

samostatná norma. Zadavatel žádá o doložení i pro PZPP pro PPN NN kopii výpisu z majetkové 

evidence, popř. jiný typ zasmluvnění včetně průvodní dokumentací výrobce (technický list, návod) 

z níž bude patrné, že konstrukce PZPP splňuje minimální požadavky pro PPN NN a svou konstrukcí 

zajišťuje rezervu hladiny izolační pevnosti. Pracovní plošina (koš) je z izolačního materiálu 

(zaizolovaný). 

2. K dotazu č. 2, 3 a 4 zadavatel uvádí, že přesný seznam a výčet pomůcek není, záleží na 

prováděných postupech PPN. 

Elektromontážní nářadí a pomůcky pro práce PPN NN musí splňovat minimálně: 

Izolované nářadí PPN dle ČSN EN 60900 

Izolační koberce dle ČSN EN 61111 

Izolační žebřík dle ČSN EN 50528, ČSN EN 61478, ČSN EN 131-1 

Izolační přikrývky, fólie dle ČSN EN 61112 

a další…. 

Osobní ochranné pomůcky, seznam s přesným typem (výrobcem) není určen, musí minimálně 

splňovat: 

Ochranná přilba dle ČSN EN 397, ČSN EN 50365 (elektricky izolující) 

Ochrana očí-obličeje dle ČSN EN 166 (brýle, celoobličejový štít)  

Rukavice z izolačního materiálu dle ČSN EN 60903;  

Rukavice proti mechanickým rizikům dle ČSN EN 388;  

Ochranný oblek (ochrana před tepelnými účinky elektrického oblouku a dalším riziky dle ČSN EN 

ISO 11612, EN ISO 13688, IEC 61482-2;  

Vhodná kotníková pracovní obuv; 

Osobní ochranné pracovní prostředky pro práce ve výškách (celotělový postroj + příslušenství). 

Dále zadavatel odkazuje na odpověď č. 1 tohoto vysvětlení, ze které je patrné, že předmětné doklady, 

vyjma pojízdné plošiny, je možné předložit čestným prohlášení č. 6 ze Systému kvalifikace stvrzené 

svým podpisem.  



 
  
 

 

3 

 
 

Elektromontážní nářadí a pomůcky vhodné pro práce pod napětím v rozsahu povolených pracovních 

postupů PPN NN budou detailně prověřeny v rámci vydání souhlasu s prováděním prací PPN NN ze 

strany EG.D - Správy VN a NN. Stejně tak prostředky osobního zajištění k ochraně proti pádu, popř. 

osobní ochranné prostředky a ochranné pomůcky a nářadí, které musí odpovídat požadavkům RS-019 

a BOZP. 

Zároveň opětovně upozorňujeme, že nově je možné zajistit elektromontážní práce také poddodavateli, 

za jejichž vybavení je zhotovitel rovněž zodpovědný. 

 

1.3. Žádost o vysvětlení č. 3 (citace) 

Dobrý den, prosíme o informaci jak máme zajistit požadované dokumenty: 

1. Potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení o neexistenci nedoplatku na sociálním 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti/od každého dodavatele, podává-li nabídku 

více dodavatelů společně 

2. Potvrzení Finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků/od každého dodavatele, podává-li 

nabídku více dodavatelů společně. 

Když lhůta obou institucí pro vyřízení je 30 dní. A termín pro dodání dokumentů je do 20. srpna a 

výzva byla doručena 6.8. 

Předem děkuji za odpověď. 

 

Odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení č. 3: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 nemusí být vydány nejvýše 3 měsíce přede dnem doložení dokladů vybraným 
dodavatelem (pokud nedošlo ke změně rozhodných údajů), dodavatel může doložit konverzi/originál 
dokumentů, kterými prokazoval kvalifikaci v systému kvalifikace. 
 

1.4. Žádost o vysvětlení č. 4 (citace) 

Dobrý den,  
v reakci na výzvu k předložení dokladů vztahující se k veřejné zakázce „ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – 
STAVBY, BO A ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH NA ZAŘÍZENÍ VN, NN A DTS V OBDOBÍ 2022–2024“ Vás 
žádáme o vysvětlení:  
V Příloze č. 9 rámcové smlouvy - Seznam pracovníků zhotovitele_kat3 je požadováno doplnit 
zaměstnance kterými byla prokázána kvalifikace a další zaměstnance kteří se budou na plnění zakázky 
podílet.  

• Prosím o vaše stanovisko jak postupovat v případě, že někteří zaměstnanci, jimiž byla plněna 

kvalifikace, už ukončili pracovní poměr u dodavatele.  

 



 
  
 

 

4 

 
 

• Je zapotřebí, aby všichni zaměstnanci, kteří se budou v budoucnu podílet na plnění zakázek dle 

této rámcové smlouvy, byli uvedeni v Příloze č. 9? Pokud ano mohou zde být uvedeni i 

zaměstnanci prostřednictvím nichž se dokládala kvalifikace v jiném regionu?  

  
Odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení č. 4: 

Zadavatel upozorňuje na povinnosti dodavatele podle § 88 ZZVZ, přičemž pokud dojde k nahrazení 

pracovníka jiným pracovníkem, je nezbytné předložit jejich identifikaci a doklady o jejich odborné 

způsobilosti v rozsahu dle Systému kvalifikace. Pokud tedy změní dodavatel pracovníky, musí je 

nahradit novými, kteří splňují kvalifikační předpoklady pro daný region, a to doložením potřebné 

kvalifikace.  

Pokud bude dodavatel uvádět zaměstnance prokázané v jiném regionu, musí i pro daný region, ze 

kterého zaměstnance odebírá doložit nového zaměstnance/jinou osobu a prokázat tak jeho odbornou 

způsobilost v rozsahu dle Systému kvalifikace.  

V opačném případě, při převedení pracovníků z jiných regionů, by dodavatel přestal splňovat kvalifikaci 

pro daný region a byl by z této části v Systému kvalifikace vyřazen. 

Současně zadavatel upozorňuje, že není možné, aby nastala situace, kdy je jednou osobou prokazována 

předmětná část technické kvalifikace ve více regionech současně, a to s výjimkou osoby odborně 

způsobilé k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP." 

1.5. Žádost o vysvětlení č. 5 (citace) 

Dobrý den, 

prosím o odpověď na následující dotazy. 

1. Ve smlouvě o sdružení máme následující ustanovení ohledně podpisu rámcové dohody: 

„Správce je oprávněn k tomu, aby vypracoval a podal společnou žádost o účast v zadávacím řízení, 

jednal a uzavřel jménem všech společníků rámcovou smlouvu včetně jejich případných dodatků, 

zavazoval a přejímal instrukce pro a za kteréhokoliv společníka“. 

Budete akceptovat podepsání rámcové smlouvy pouze správcem společnost bez specifické plné moci? 

Dle našeho právního oddělení by to mělo být dostatečné, ale raději se ujistím. 

2. Jakým způsobem máme vložit na EZAK podklady, dle zaslané výzvy? Výzva byla zaslána jako 

individuální zpráva a chybí zde možnost "odpovědět", připadně jinak vložit. 

Nebo mají být doklady vloženy např. k Zadávací řízení: ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – STAVBY, BO A 

ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH NA ZAŘÍZENÍ VN, NN A DTS V OBDOBÍ 2022 - 2024. 

Děkuji za odpověď. 

 

 



 
  
 

 

5 

 
 

Odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení č. 5: 

Zadavatel k dotazům uvádí: 

1. zadavatel bude akceptovat podpisy RD dle smlouvy o společnosti, která musí být platná, 

podepsaná a konvertovaná, popř. originál. Pokud z ní zplnomocnění vyplývá, není třeba 

dokládat další plné moci. 

2. Ano, vložte doklady jako zprávu zadavateli k zakázce. Vložit můžete jednotlivě, popř. jako zip 

apod. Pokud by byly přílohy příliš objemné, lze poslat 2 zprávy. 

1.6. Žádost o vysvětlení č. 6 (citace) 

Na poslední straně výzvy se píše, že „Doklady, které je nutné předložit v originálu nebo úředně ověřené 

kopii, jejichž originál je v tištěné podobě, musejí být zaslány jako konvertované dokumenty z listinné 

do elektronické podoby a musejí být opatřeny předepsanou konverzní doložkou.“ 

1) Pod bodem A: 5. je uvedeno čestné prohlášení. Toto bylo v rámci kvalifikace zasláno jako PDF 

dokument, podepsaný elektronickým podpisem s uznávaným certifikátem? Znamená to, že i toto 

čestné prohlášení máme vytisknout, podepsat a nechat zkonvertovat? 

2) Ve vysvětlení č. 15, Dotaz č.3 tazatel píše: „Dále požadujete doložit konvertované doklady o 

proškolení dle bodu B: d)“. Je citace požadavku na doložení konvertovaných dokladů dle bodu B: 

relevantní? Chápeme správně, že konvertované dokumenty se to týkají pouze dokladů, vyjmenovaných 

pod bodem „A:“? 

 

Odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení č. 6: 

Zadavatel k dotazům uvádí: 

1) Pokud bylo čestné prohlášení předkládané v rámci kvalifikace jako podepsaný originál v PDF 

není nutné tento dokument tisknout a dělat z něj konverzi. Elektronicky podepsaný dokument 

je považován za originál. 

2) Zadavatel požaduje předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů dle bodu A Výzvy 

(základní a profesní kvalifikace) k předložení dokladů dle ustanovení § 122 odst. 3 a násl. 

zákona a dále všech dokladů dle bodu B odstavce d) Výzvy k předložení dokladů dle ustanovení 

§ 122 odst. 3 a násl. zákona na požadovaná školení, osvědčení a oprávnění ze systému 

kvalifikace k jednotlivým pracovníkům, prostřednictvím kterých byla prokazována kvalifikace 

(dle podmínek systému kvalifikace), pokud je již dodavatel nedoložil v žádosti o zařazení do 

systému kvalifikace v originále či ověřené kopii formou konverze. 

Zadavatel nevyžaduje konverze dokumentů, u nichž se konverze dle příslušných právních 

předpisů neprovádí (viz § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů), tj. v tomto případě jde o 



 
  
 

 

6 

 
 

vazačské průkazy a průkazy obsluhy vysokozdvižných plošin. Tyto dokumenty postačí předložit 

ve formě obyčejné kopie. 

 

1)  Vysvětlení zadávací dokumentace z vlastní iniciativy: 

1.1. Upřesňující informace k předložení doplněné Rámcové dohody  

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že vyplnění Rámcové dohody musí být tak, aby byla 

zachována kvalifikace, jak byla prokazována v SK. Pokud by mělo dojít např. k výměně pracovníka apod, 

je nutné k tomuto pracovníkovi doložit veškerou potřebnou kvalifikaci (dle podmínek SK).  

Rámcovou dohodu žádá zadavatel předložit ve formátu doc (word) včetně uvedených příloh ve 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 15, a to z důvodu administrativní náročnosti procesu. 

1.2. Upřesňující informace k předložení dokladů z majetkové evidence a pojištění 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že Výpis z majetkové evidence, popř. způsob 

smluvního zajištění vybavení min. po dobu plnění dané zakázky a pojistnou smlouvu je možné doložit 

v prosté kopii. 

 

S ohledem na to, že lhůta pro podání nabídek již uplynula, nedochází ke změně lhůty pro podání 

nabídek. 

 

V Praze dne 13. 8. 2021       

          Consult Care s.r.o. 


